
ы
V  J

~ - ^ ' т

У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

14 февраля 2022 года №  26-уг
Иркутск

Об установлении Дня иркутского кино

В целях сохранения богатой истории и дальнейшего развития
кинематографии в Иркутской области, руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Установить в Иркутской области праздник -  День иркутского кино и 
праздновать его ежегодно 24 марта.

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru

